

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o.

15-404 Białystok

ul. Młynowa 52/1

www.wobi.pl

Zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Białymstoku, XII Wydz. Gosp. Krajowego Rejestru Sądowego

Nr KRS 0000024985

NIP 542-020-01-22

Kapitał zakładowy: 165 540 000,00 zł

Centrala - tel. 85 74 58 100

Sekretariat - tel. 85 74 58 101

fax 85 74 58 113

e-mail: sekretariat@wobi.pl

Białystok, 04.03.2021 r.

wasze pismo z dnia

znak

nasz znak FA-I/286/2021

data 2021-03-04

WYJAŚNIENIE TREŚCI OGŁOSZENIA/SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na: Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Wodociągów Białostockich Sp. z o.o. w Białymstoku

Nr referencyjny: **FA-I/286//2021**

Wodociągi Białostockie” Sp. z o.o. w Białymstoku na podstawie § 50 ust. 2, ust 3 oraz ust. 4 Regulaminu udzielania zamówień sektorowych, do których nie mają zastosowania przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (...) – dalej Regulamin, w związku z zapytaniami oraz wyjaśnieniami w postępowaniu na: „Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Wodociągów Białostockich Sp. z o.o. w Białymstoku, udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Proszę o informację czy elektrownia fotowoltaiczna podlega gwarancji? Kto przeprowadza konserwacje i naprawy tych instalacji?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wykonawcą elektrowni fotowoltaicznej była firma PRO-ECO Sp. z o.o. z siedzibą Gdyni, al. Zwycięstwa 245/7, rok prod. 2019, instalacje podlegają 2-letniej gwarancji. Konserwacje i naprawy tych instalacji przeprowadzane są zgodnie z warunkami gwarancji.

Pytanie nr 2

Proszę o wskazanie jakie zbiory i eksponaty muzealne Zamawiający chce objąć ochroną ubezpieczeniową. Proszę o podanie jednostkowych sum ubezpieczenia oraz potwierdzenie, iż suma ubezpieczenia nie uwzględnia wartości artystycznej i sentymentalnej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż aktualnie w wykazie mienia nie zostały wykazane zbiory i eksponaty muzealne, a wskazując katalog obejmujący odpowiednie rodzaje mienia pozostawia sobie prawo do objęcia ochroną w ramach umowy ubezpieczenia tych kategorii mienia, których dzisiaj nie posiada. Tak należy rozumieć katalog wskazujący kategorie mienia. Kwestie ewentualnych doubezpieczeń w tym zakresie regulować będą aneksy do umowy lub odpowiednie dokumenty ubezpieczeniowe. Przy czym wykonawca nie będzie mógł odmówić ochrony dla tych nowych kategorii mienia.

Pytanie nr 3

Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w swoich księgozbiorach nie posiada starodruków lub inkunabuł.

Pytanie nr 4

Proszę o wskazanie jakie namioty i hale namiotowe Zamawiający zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej? Proszę o podanie konstrukcji, jednostkowych sum ubezpieczenia. Jakie mienie jest składowane w namiotach? Proszę o podanie zabezpieczeń przeciwpożarowych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż aktualnie nie zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej namiotów i hal namiotowych, a wskazując katalog obejmujący odpowiednie rodzaje mienia pozostawia sobie prawo do objęcia ochroną w ramach umowy ubezpieczenia tych kategorii mienia, których dzisiaj nie posiada.

Pytanie nr 5

Jakie środki obrotowe Zamawiający zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej?

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z zapisem Załącznika nr 1a, w części I dot. ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk punkt 2.4.1. zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej środki obrotowe w systemie pierwszego ryzyka na sumę 20 000,00 zł, a są to m.in.: armatura wodociągowa, kanalizacyjna, gazowa, przemysłowa, wodomierze, nawóz organiczny Granbial. Środki przechowywane są w lokalizacji: Oczyszczalnia Ścieków - ul. Produkcyjna 102 . Maksymalna wysokość składowania nie przekracza 3 m.

Pytanie nr 6

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

Pytanie nr 7

Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź:

W kwestiach nieuregulowanych w Ogłoszeniu / SIWZ i umowie, zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy (aktualne na dzień składania ofert).

Pytanie nr 8

Proszę o uzupełnienie roku budowy oraz konstrukcji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia. Czy budynki o konstrukcji palnej są zgłoszone do ubezpieczenia? Jeżeli tak to proszę o podanie wartości tych budynków.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż budynki i budowle Zamawiającego zostały wybudowane w latach: od 1923 roku do 2018 roku.

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki drewniane.

Pytanie nr 9

W odniesieniu do budynków o konstrukcji palnej prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia do FLEX-y oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% wartości szkody min. 5 000,00 PLN. W przypadku braku akceptacji w/w franszyzy proszę o określenie wysokości franszyzy akceptowalnej przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zgłasza budynków drewnianych.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający potwierdza, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji.

W lokalizacji Wydział Produkcji Wody Pietrasze, Białystok, ul. Wysockiego 160 znajduje się budynek wieży ciśnień, będący pod nadzorem konserwatora zabytków, w którym nie jest prowadzona bieżąca działalność. Budynek znajduje się na dozorowanym obiekcie, zgodnie z planem ochrony osób i mienia, bez możliwości dostępu osób trzecich, dla którego woda została odcięta, a prąd używany jest tylko do oświetlenia.

Pytanie nr 11

W przypadku braku potwierdzenia na powyższe prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia budynków nieużytkowanych z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o potwierdzenie zakresu do FLEX-y oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% wartości szkody min. 5 000,00 PLN. W przypadku braku akceptacji w/w franszyzy proszę o określenie wysokości franszyzy akceptowalnej przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 10.

Pytanie nr 12

W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 10.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający planuje w czasie okresu ubezpieczenia wynikającego z realizacji zamówienia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki. Jeśli tak, to prosimy podać które i o jakiej wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie planuje w czasie okresu ubezpieczenia wynikającego z realizacji zamówienia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż na dzień dzisiejszy ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia.

Pytanie nr 15

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia budynków przeznaczonych do rozbiórki/wyburzenia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o potwierdzenie zakresu do FLEX-y oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% wartości szkody min. 5 000,00 PLN. W przypadku braku akceptacji w/w franszyzy proszę o określenie wysokości franszyzy akceptowalnej przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 14.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne?

Odpowiedź:

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w Ogłoszeniu / SIWZ.

Pytanie nr 17

Proszę o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego - ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż obiekty budowlane są w stanie dobrym, użytkowane, utrzymywane i remontowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa budowlanego, a obiekty budowlane w razie potrzeb są na bieżąco remontowane.

Poprzez cykliczne przeglądy oraz bieżące remonty nie dopuszcza się do pogorszenia właściwości użytkowych i sprawności technicznej budynków.

Pytanie nr 18

Jak Zamawiający ocenia stan budynków/budowli zgłoszonych do ubezpieczenia: bardzo dobry, dobry, dostateczny, zły, awaryjny.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wszystkie obiekty są w stanie dobrym, utrzymywane w należytym stanie technicznym i estetycznym. Obiekty budowlane oraz instalacje techniczne poddawane są okresowym kontrolom zgodnie z Ustawą Prawo budowlane.

Wszystkie budynki należące do Wodociągów Białostockich Spółki z o.o. zgłoszone do ubezpieczenia posiadają książki obiektów budowlanych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie nr 19

Oдноśnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia od roku 1996 nie wystąpiły szkody powodziowe.

Pytanie nr 20

Oдноśnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia nie wystąpiły takie szkody.

Pytanie nr 21

Oдноśnie mienia znajdującego gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o podanie wysokości wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia nie wystąpiły takie szkody.

Pytanie nr 22

Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe wskutek podniesienia się poziomu wód gruntowych.

Odpowiedź:

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w Ogłoszeniu / SIWZ.

Pytanie nr 23

Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiający dla ryzyka powodzi dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w Ogłoszeniu / SIWZ.

Pytanie nr 24

Proszę o wprowadzenie dla katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000,00 PLN.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza dla katastrofy budowlanej franszyzę redukcyjną w wysokości 1 000,00 zł.

Pytanie nr 25

Proszę o zmianę wartości mienia pracowniczego na rzeczyswistą.

Odpowiedź:

Zamawiający w Załączniku nr 1a w części I dot. ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, w punkcie 3.12. zmienia wartość mienia pracowniczego na rzeczyswistą.

Pytanie nr 26

Proszę o wyłączenie z ochrony szkód w sprzęcie elektronicznym powstałych wskutek działalności człowieka – dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk - pkt 4.47 strona 15 SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w Ogłoszeniu / SIWZ.

Pytanie nr 27

Proszę o zmniejszenie limitu dewastacji na 50 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w Ogłoszeniu / SIWZ.

Pytanie nr 28

Ryzyko kradzieży zwykłej – proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% szkody, nie mniej niż 300,00 PLN.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami Ogłoszenia/SIWZ w ryzyku kradzieży zwykłej – wprowadzona jest franszyza redukcyjna w wysokości 300,00 zł.

Pytanie nr 29

Pkt 4.53 ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk– prosimy o dopisanie wytłuszczonej treści: „wymóg taki zostanie spełniony również wtedy, gdy wymagane czynności będą dokonywane przez własne służby **posiadające odpowiednie uprawnienia i kwalifikacje w tym zakresie** albo przez zewnętrzną firmę”.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść punktu 4.53. Załącznika nr 1a, Część I dot. ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, poprzez dopisanie wytłuszczonej treści: „.....wymóg taki zostanie spełniony również wtedy, gdy wymagane czynności będą dokonywane przez własne służby **posiadające odpowiednie uprawnienia i kwalifikacje w tym zakresie** albo przez zewnętrzną firmę....”

Pytanie nr 30

Proszę o wykreślenie pkt 4.54 str. 16 SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w Ogłoszeniu / SIWZ.

Pytanie nr 31

Prosimy o włączenie klauzuli o treści:

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej)

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia.

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiegokolwiek choroby zakaźnej.

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiegokolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza w Załączniku nr 1a, w części I dot. ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Klauzulę informacyjną o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej) o treści wskazanej powyżej.

Pytanie nr 32

Czy Zamawiający wykonuje wszystkie PKD wskazane w SIWZ? Proszę o podział procentowy PKD w stosunku do przychodu.

Odpowiedź:

Głównym przedmiotem działalności Wodociągów Białostockich Sp. z o.o. jest ujmowanie, uzdatnianie, dystrybucja i sprzedaż wody oraz usługi w zakresie odbioru i oczyszczania ścieków.

Udział w obrocie poszczególnych rodzajów działalności Zamawiającego w 2020 r. wyniósł:

- dostawa wody i odprowadzanie ścieków - 99 %
- pozostała sprzedaż - 1 %

Pytanie nr 33

Jakie nawozy Zamawiający produkuje w ramach PKD 20.15Z?

Odpowiedź:

Zgodnie z Decyzją Marszałka Województwa Podlaskiego z dn. 24.06.2014r. i jej zmianą z dnia 30.12.2020r. - pozwolenie na wytwarzanie odpadów oraz zezwolenie na przetwarzania odpadów w związku z prowadzeniem instalacji do oczyszczania ścieków i przetwarzania odpadów zlokalizowanej w Białymstoku przy ul. Produkcyjnej 102 (Oczyszczalnia ścieków):

- odpady przyjmowane do przetworzenia poddawane są odzyskowi, tj. obróbce biologicznej w trakcie mechaniczno-biologicznego procesu ich przetwarzania,

- po odwodnieniu i wysuszeniu osadu powstaje produkt w postaci nawozu „GRANBIAL” w ilości 270/Mg/rok zatwierdzony decyzją Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi . Magazynowany jest on w boksach lub w big-bagach na terenie Oczyszczalni Ścieków zlokalizowanej w Białymstoku przy ul. Produkcyjnej 102.

Pytanie nr 34

Jakie odpady niebezpieczne zbiera Zamawiający (38.12Z)? Czy również je magazynuje?

Odpowiedź:

Zgodnie z Decyzją Marszałka Województwa Podlaskiego z dn. 24.06.2014r. i jej zmianą z dnia 30.12.2020r. - pozwolenie na wytwarzanie odpadów oraz zezwolenie na przetwarzania odpadów w związku z prowadzeniem instalacji do oczyszczania ścieków i przetwarzania odpadów zlokalizowanej w Białymstoku przy ul. Produkcyjnej 102 (Oczyszczalnia ścieków):

2. Rodzaje odpadów przewidzianych do wytwarzania, z uwzględnieniem ich podstawowego składu chemicznego i właściwości:

a) odpady niebezpieczne:

Lp.	Rodzaje odpadów	Kod odpadu	Podstawowy skład chemiczny odpadów i ich właściwości
1.	Mineralne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe niezawierające związków chlorowcoorganicznych	13 02 05*	Przepracowane oleje z maszyn i urządzeń wchodzących w skład linii technologicznej zawierające węglowodory i dodatki olejowe oraz zanieczyszczenia.
2.	Syntetyczne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe	13 02 06*	Przepracowane oleje z maszyn i urządzeń wchodzących w skład linii technologicznej zawierające węglowodory i dodatki olejowe oraz zanieczyszczenia.
3.	Sorbenty, materiały filtracyjne (w tym filtry olejowe nieujęte w innych grupach), tkaniny do wycierania (m.in. szmaty ścierki) i ubrania ochronne zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi (m.in. PCB)	15 02 02*	Odpady z oczyszczania powierzchni m.in. tkaniny zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi – olejami.
4.	Zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne elementy inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 12	16 02 13*	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne stosowane w linii technologicznej składające się z tworzyw sztucznych, elementów metalowych oraz substancji niebezpiecznych.

W/w odpady magazynowane są na terenie Oczyszczalni Ścieków zlokalizowanej w Białymstoku przy ul. Produkcyjnej 102. Wszystkie wytworzone odpady magazynowane są selektywnie w sposób zabezpieczony przed dostępem osób niepowołanych.

c) miejsce i sposób magazynowania odpadów przedstawia tabela poniżej:

Lp.	Rodzaj odpadu	Kod odpadu	Miejsce i sposób magazynowania
Odpady niebezpieczne			
1.	Mineralne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe niezawierające związków chlorowcoorganicznych	13 02 05*	Odpady magazynowane są selektywnie w szczelnych, oznakowanych pojemnikach w specjalnie do tego celu wydzielonym i utwardzonym miejscu przy magazynie smarów i olejów, w sposób zabezpieczający przed opadami atmosferycznymi.
2.	Syntetyczne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe	13 02 06*	
3.	Sorbenty, materiały filtracyjne (w tym filtry olejowe nieujęte w innych grupach), tkaniny do wycierania (np. szmaty ścierki) i ubrania ochronne zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi (np. PCB)	15 02 02*	Odpady magazynowane są w szczelnych, oznakowanych pojemnikach w pomieszczeniu magazynowym budynku socjalno-warsztatowym.
4.	Zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne elementy inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 12	16 02 13*	Odpady magazynowane są w oznakowanych pojemnikach w tzw. podręcznych magazynach.

Pytanie nr 35

Prosimy o potwierdzenie, iż wszystkie podmioty objęte zamówieniem chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 36

Prosimy o potwierdzenie, iż we wszystkich podmiotach objętych zamówieniem przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 37

Prosimy o potwierdzenie, wszystkie podmioty objęte zamówieniem posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 38

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego, z podlimitem 200 000,00 zł na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia”.

Pytanie nr 39

Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego”?

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego, z podlimitem 200 000,00 zł na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia”.

Pytanie nr 40

Prosimy o włączenie do SIWZ w części OC zapisu: „Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są w decyzjach administracyjnych wszelkie roszczenia bezpośrednio i pośrednio związane z epidemią i pandemią.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią Opisu Przedmiotu Zamówienia i ze wskazanym w nim zakresem ubezpieczenia OC, oczekuje zapewnienia ochrony w zakresie ponoszonej odpowiedzialności cywilnej, a nie odpowiedzialności za skutki wydanych decyzji administracyjnych .

W kwestiach nieuregulowanych w Ogłoszeniu / SIWZ i umowie, zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy (aktualne na dzień składania ofert).

Pytanie nr 41

W części OC prosimy o włączenie zapisu: „Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są jakiegokolwiek zdarzenia i ich skutki, a także inne okoliczności, które mogą powodować lub powodowałyby zobowiązanie do spełnienia przez Ubezpieczyciela świadczenia w zakresie, w jakim naruszałoby to jakiegokolwiek obowiązujące międzynarodowe przepisy przewidujące nałożenie sankcji ekonomicznych lub handlowych lub inne mające zastosowanie regulacje Organizacji Narodów

Zjednoczonych lub Unii Europejskiej, jak też inne właściwe przepisy lub regulacje przewidujące nałożenie sankcji ekonomicznych lub handlowych.”

Odpowiedź:

Zamawiający w części II dot. ubezpieczenia OC włącza zapis : „Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są jakiegokolwiek zdarzenia i ich skutki, a także inne okoliczności, które mogą powodować lub powodowałyby zobowiązanie do spełnienia przez Ubezpieczyciela świadczenia w zakresie, w jakim naruszałoby to jakiegokolwiek obowiązujące międzynarodowe przepisy przewidujące nałożenie sankcji ekonomicznych lub handlowych lub inne mające zastosowanie regulacje Organizacji Narodów Zjednoczonych lub Unii Europejskiej, jak też inne właściwe przepisy lub regulacje przewidujące nałożenie sankcji ekonomicznych lub handlowych.”

Pytanie nr 42

Pkt 3.6 w części OC – proszę o zmniejszenie podlimitu do 500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w Ogłoszeniu / SIWZ.

Pytanie nr 43

Pkt 3.9 dla części OC – proszę o potwierdzenie, iż ochrona nie dotyczy szkód w środowisku w rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie, a także kosztów działań zapobiegawczych i naprawczych ponoszonych w trybie w/w ustawy oraz szkód określonych w Dyrektywie 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego z 21.04.2004

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż w zakresie pkt 3.9 część II OC – ochrona nie dotyczy szkód w środowisku w rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie, a także kosztów działań zapobiegawczych i naprawczych ponoszonych w trybie w/w ustawy oraz szkód określonych w Dyrektywie 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego z 21.04.2004 r.

Pytanie nr 44

Jakie nieruchomości wynajmuje Zamawiający?

Odpowiedź:

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie wynajmuje nieruchomości.

Pytanie nr 45

Pkt 3.16 części OC – proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej za stopniowe lub długotrwałe osiadanie gruntu, osunięcie się ziemi.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż w zakresie pkt 3.16 w część II dot. ubezpieczenia OC nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej za stopniowe lub długotrwałe osiadanie gruntu, osunięcie się ziemi.

Pytanie nr 46

Proszę o wykreślenie pkt 3.20 dla części OC (szkody związane z przeniesieniem ognia oraz szkody wyrządzone wskutek wybuchu). W przypadku braku akceptacji proszę o zmniejszenie podlimitu do kwoty 500 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki.

Odpowiedź:

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w Ogłoszeniu / SIWZ.

Pytanie nr 47

Czy w przypadku zlecenia prac podwykonawcom Zamawiający wymaga od nich polisy OC?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszystkie zlecane prace przez spółkę dokonywane są na podstawie podpisanych dwustronnie umów. Jeżeli jest potrzeba posiadania polisy OC nasza spółka jej wymaga .

Pytanie nr 48

Pkt 3.28 części OC – proszę o zlimitowanie odpowiedzialności za szkody spowodowane pokazem sztucznych ogni, fajerwerków do limitu odpowiedzialności 100 000,00 PLN oraz dopisanie poniższej wytłuszczonej treści w pkt 3.28 „..... szkody spowodowane wykorzystaniem pokazem sztucznych ogni, fajerwerków **organizowanych przez profesjonalne podmioty...**”

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść punktu 3.28 w Załącznika nr 1a, w Części II dot. ubezpieczenia OC na:

„ 3.28 odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, współorganizowania i przeprowadzania imprez, w tym imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo rekreacyjnych, artystycznych, okolicznościowych i innych, niepodlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu organizatora imprez masowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów (niniejsze rozszerzenie nie obejmuje ubezpieczenia obowiązkowego), z podlimitem **250 000,00 zł** na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe (zakres ubezpieczenia obejmuje szkody spowodowane wykorzystaniem materiałów pirotechnicznych, pokazem sztucznych ogni, fajerwerków itp. **organizowanych przez profesjonalne podmioty do limitu odpowiedzialności 100 000,00 zł**)

Uwaga: ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje organizacji imprez z zakresu sportów wysokiego ryzyka. Sporty wysokiego ryzyka – sporty motorowe i motorowodne (tj. sporty, których nie można uprawiać bez silnika stosowanego jako bezpośredni napęd lub jako siła pociągowa), lotnicze (szybownictwo, baloniarstwo, spadochroniarstwo, lotniarstwo, paralotniarstwo, motolotniarstwo oraz wszelkie ich odmiany), alpinizm, speleologia, wspinaczka skalna, rafting i wszystkie jego odmiany, nurkowanie z użyciem specjalistycznego sprzętu, żeglarstwo morskie, surfing, kitesurfing, windsurfing, jazda na nartach lub snowboardzie poza oznakowanymi trasami zjazdowymi, skoki bungee, sporty walki oraz uczestniczenie w wyprawach do miejsc charakteryzujących się ekstremalnymi warunkami klimatycznymi lub przyrodniczymi.”

Pytanie nr 49

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu OC w wysokości 1 000,00 PLN (nie dotyczy OC pracodawcy oraz szkód w środowisku, zostaje franszyza podana w SIWZ).

Odpowiedź:

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w Ogłoszenia / SIWZ.

Pytanie nr 50

Klauzula dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia – proszę o zmniejszenie limitu do 500 000,00 PLN.

Odpowiedź:

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w Ogłoszenia / SIWZ.

Pytanie nr 51

Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o wyłączenie odpowiedzialności w stosunku do budynków starszych niż 50 lat.

Odpowiedź:

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w Ogłoszeniu / SIWZ.

Pytanie nr 52

Klauzula ubezpieczenia kradzieży stałych elementów budynków i budowli – proszę o wprowadzenie franszyzy w wysokości 5% wartości szkody, min. 500,00 PLN lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza w Klauzuli ubezpieczenia kradzieży stałych elementów budynków i budowli franszyzę redukcyjną w wysokości 500,00 zł.

Pytanie nr 53

Klauzula przechowywania mienia – proszę o wprowadzenie podlimitu 50 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w Ogłoszeniu / SIWZ.

Pytanie nr 54

Klauzula ubezpieczenia przepięć - proszę o wprowadzenie franszyzy w wysokości 5% wartości szkody, min. 500,00 PLN lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza w Klauzuli ubezpieczenia przepięć franszyzę redukcyjną w wysokości 500,00 zł.

Pozostałe postanowienia Ogłoszenia/SIWZ pozostają bez zmian.

Treść zapytań oraz treść wyjaśnień/zmian stanowią integralną część Ogłoszenia/SIWZ.

DYREKTOR ZAKŁADU
PRODUKCJI I EKSPLOATACJI
PROKURENT

Henryk Jakubowicz

WICEPREZES ZARZĄDU

Jarosław Poniatowicz